
 

MINISTRIA E SHENDETESISE  DHE  MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SHENDETSORE E SPECIALITETEVE NR.1 

TIRANE 

Nr. 576 Prot.                        Tirane me, 16.06.2025 

Shtojca  12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar: “FEDOS-UPPSALA” shpk 

Adresa: Rruga “George W. Bush, Ndertesa nr.5, Tirane 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Blerje 

Lloji i Procedurës së prokurimit Procedure e Hapur, e Thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF: 50669-06-10-2025 



Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje pajisje mjekesore Autonalizatori Hematologjik  

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 08.07.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Nr. 36, dt. 14.07.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favors  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “GENIUS” shpk, me NIPT-K63121801C,  

me vlere  640 000 (gjashteqind e dyzet mije) leke pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Fedos - Uppsala” shpk, me NIPT- L92119028Q,  

me vlere  695 000  (gjashteqind e nentedhjte e pese mije) leke pa tvsh.  
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “Krijon” sh.p.k, me NIPT- K12023001A  

me vlere  908 000 (nenteqind e tete mije) leke pa tvsh.  
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “GENIUS” shpk, me NIPT-K63121801C,  

me vlere  640 000 (gjashteqind e dyzet mije) leke pa tvsh  

Operatori ekonomik “GENIUS” shpk rezulton se nga verifikimet ne sistem ka mungese dokumentacioni si 

me poshte: 

1. AK ka kerkuar te bej diferencim te 5 (pese) popullatave leukocitare me teknologji te larte 

me lazer sipas standartit ICSH1988. Ndersa sipas katallogut te paraqitur pajisja nuk 

disponon lazer.  
 

2. AK ka kerkuar qe pajisja te jete i pajisur e kete lexues per karte SD. Ndersa sipas katallogut 

te paraqitur pajisja nuk  e ka.  

3. AK ka kerkuar qe pajisja te jete i pajisur me printer te brendshem dhe me dalje dixhitale per 

printer te jashtem. Ndersa sipas katallogut te paraqitur pajisja nuk ka printer te brendshem 

por mundeson lidhjeme printer te jashtem. 

 

4. AK ka kerkuar qe pajisja duhet te kryeje matje  te te pakten 25 parametrave te gjakut te 

miratuara, ku sipas specifikave te kerkuara jane 21 dhe ne baze te katalogut dy prej tyre jane 

RUO. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Fedos - Uppsala” shpk, me NIPT- 

L92119028Q,  me Adrese: Rruga “George W. Bush, Ndertesa nr.5,  Tirane se, oferta e paraqitur, 

me një vlerë të përgjithshme prej 695 000  (gjashteqind e nentedhjte e pese mije) leke pa tvsh është 

identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Qendres Shendetesore te Specialiteteve Nr.1, me adrese Rruga 

“Vllazen Huta”, Kati i 3, Tirane sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  

5 (pese) ditëve nga dita e publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 



përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

ETLEVA  BALLA 

 

 

 

 


